
 
 

              COMUNE DI CANEGRATE 
                             PROVINCIA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

 www.comune.canegrate.mi.it  
Area Servizi alla Persona sociali@comune.canegrate.mi.it  

 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI  

 
DETERMINAZIONE N.   76    /SOCIA  DEL   13.06.2018 
Imp.  408 
 
CIG Z2323456B8 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, FINALIZZATA ALL’INDIVI DUAZIONE DI 
SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-PROG ETTAZIONE DEL 
CENTRO RICREATIVO ESTIVO PER MINORI - ANNO 2018. 
AGGIUDICAZIONE. 
 
Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area  Cultura e Politiche Sociali con Decreto 
Sindacale n. 23  del 21.12.2017; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio Comunale  in 
data 28.02.2018 deliberazione n. 14; 
 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con GC n. 63 del 14.03.2018; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei Servizi del 
Comune; 

PREMESSO 
 
Che con determinazione n. 54 del 02.05.2018 si avviava la procedura all’indizione di  selezione pubblica, 
finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione per la 
realizzazione del centro ricreativo estivo per minori 3 – 6 anni -  anno 2018, da espletarsi mediante procedura 
su piattaforma Regionale SINTEL. 
 
Visti gli esiti della procedura di gara realizzata tramite la Piattaforma di Regione Lombardia Sintel 
identificata all’ Id 96621483; 
 
 
 
 



Determinazione  n. 76/SOCIA del   13.06.2018 
 
Dato atto: 

• della correttezza delle procedure di gara rispetto alle norme che la regolano ed in particolare di 
quelle previste dal bando;  

• che in data 28.05.2018 i responsabili tecnici del soggetto selezionato e i referenti del Comune di 
Canegrate si sono incontrati per l’analisi del progetto presentato dal soggetto selezionato e ne hanno 
confermati i contenuti; 

• che la ditta aggiudicataria è  LA SPIGA – Società Cooperativa Sociale ONLUS di Meda, prima in 
graduatoria,  per un costo complessivo di € 5.714,00 oltre IVA per un totale di € 6.000,00; 

 
Considerato che l’impegno di spesa è stato assunto con determinazione n. 54 del 02.05.2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare l’incarico di co-progettazione per la realizzazione del centro ricreativo estivo per minori 

3 – 6 anni -  anno 2018 da espletarsi mediante procedura su piattaforma Regionale SINTEL, a “LA 
SPIGA – Società Cooperativa Sociale ONLUS" di Meda, prima in graduatoria, per un costo 
complessivo di € 6.000,00 alle condizioni di cui al Bando di indizione e allegate Linee Guida 
approvate con determinazione n. 54 del 02.05.2018. 

 
2. Di dare atto che l’aggiudicazione sarà efficace soltanto dopo l’esito positivo delle verifiche e 

controlli ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 50/2016. 
 

3. Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate, fatti salvi gli impegni preventivi 
assunti. 

 
All.: Bozza contratto 

   IL RESPONSABILE 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 

Dott. Gian Piero Colombo 
                                                                                              
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000   

   IL RESPONSABILE 
AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 

Dott. Gian Piero Colombo   
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

 
 
IL RESPONSABILE AREA 

        Finanziaria – Personale - Demografici 
    Patrizia Casero 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line di 
questo Comune il giorno   14.06.2018   e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni consecutivi. 
 Lì, 14.06.2018    

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                    Dr.ssa Teresa La Scala 


